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Abstrakt wyst ąpienia 

Czyżby porażka sieci międzyorganizacyjnych? 

Prelegent: Dr hab. Agata Austen,prof. UE  

Termin: 22 października 2019 r., godz. 15:00 

 Tworzenie odnoszących sukces sieci międzyorganizacyjnych (aliansów, klastrów, partnerstw 
organizacji sektora publicznego i nonpfofit) wymaga zrozumienia tego, jak sieci ewoluują i zmieniają 
się w czasie. Oznacza to także odkrycie czynników prowadzących do porażki sieci. Podczas gdy 
wiedza w zakresie porażki organizacji została znacząco wzbogacona w ostatnich latach, nadal 
istnieje bardzo niewiele empirycznych dowodów w zakresie porażki sieci międzyorganizacyjnych, co 
wynika w dużej mierze z trudności związanych z pozyskaniem danych. Porażka sieci może dotyczyć 
sytuacji najprostszych do wykrycia, gdy sieć przestaje istnieć (rozpada się), po inne rodzaje 
częściowych porażek, gdy co prawda sieć nadal funkcjonuje, ale jej wyniki są niesatysfakcjonujące 
(Moretti, Zirpoli, 2016) Dodatkowo, jak twierdzą Schrank i Whitford (2011), niepowodzenie może 
wręcz dotyczyć sytuacji, gdy nowe sieci nie są tworzone, mimo występowania sprzyjających 
czynników.  
W badaniach nad sieciami organizacyjnymi coraz częściej zwraca się uwagę na konieczność 
uwzględnienia procesów, jakie zachodzą na poziomie mikro (Ahuja i in., 2012, Klimas i Czakon, 
2017). Wpływ percepcji i działań podejmowanych przez jednostki tworzące sieci na funkcjonowanie 
sieci jest słabo rozpoznany, choć to właśnie pojedyncze osoby tworzą sieć i decydują o tym, czy 
sieć nadal funkcjonuje; przyczyniają się do wyników osiąganych przez sieci, ponieważ mogą np. 
rozwijać swoje relacje lub wycofywać się z relacji z innymi aktorami sieci.  
Moje wystąpienie ma na celu podjęcie dyskusji nad klasyfikacją porażek sieci a także czynników 
przyczyniających się do porażki sieci międzyorganizacyjnych ze szczególnym uwzględnieniem 
poziomu mikro. Zapraszam Państwa do udziału w seminarium!  
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